clusisset : se incolumem evasurum credebat, si victus intra claustra se contineret. Lætum quoque occidit, et complures emisit, qui Severum dolo occiderent : qui cum in Italiam irrupisset, et Ravennam occupasset, et qui contra eum intuebantur ad eum se conferrent, et satellites ob illius adventum trepidarent : convocato senatu, Severum collegam imperii decerni jussit. Sed cum is militibus impunitatem promississet, si Pertinacis percussores dederent, obtinuerunt iisque comprehensis Silio Meissalæ consuli rem indicarunt. Is vero senatu in ædem Minervæ convocato, quæ ab institutione adolescentiæ ita vocabatur : quæ a militibus accepisset, exposuit. Senatus igitur Juliano capitis damnato, Severum statim imperatorem dixit. Julianus vero cum occideretur : *Quid, inquit, mali feci ? aut quem occidi ?* Vixit annos LX menses IV et dies totidem : imperavit dies LX.

Τοῦ δὲ Σευήρου τοὺς στρατιωτῶν τοῦ Περτίνακος πιστόντας· ἐκείνους τε συνέλαβον, καὶ τῷ Σιλίῳ Μεσσάλῳ ὁπτατεύοντι ταῦτα ἐμήνυσεν. Ὁ δὲ τὴν βουλήν ἀθροίσας εἰς τὸ Ἀ' ἄϊον, οὕτω καλούμενον ὡς ἐν αὐτῷ τῶν παιδευομένων ποιουμένων τὴν ἀκρῆσιν, τὰ παρὰ τῶν στρατιωτῶν αὐτῷ ἐκοινώσατο. Καὶ ἡ βουλή τοῦ μὲν Ἰουλιανοῦ καταψήφισατο θάνατον, τὸν δὲ Σευήρον ἀνείπεν εὐθὺς αὐτοκράτορα. Κάντευθεν ἐν τῷ παλατίῳ ὁ Ἰουλιανὸς ἐφρονέθη, εἰπὼν· *Τί γὰρ δεῖν ἐποίησα, καὶ τίνα ἀπέκτεινα;* Ἐβίω δὲ ἔτη ἐξήκοντά πρὸς μῆσι τέσσαρσι, καὶ ἰσαριθμοὺς ἡμέραις, ἄρξας ἡμέρας ἐξήκοντα.

VIII. Severus rerum potitus, milites Pertinacis percussores supplicio affecit; ceteros acerrime insectatus, et armis equisque privatis, Roma expulit. Hoc peracto, pedes urbem ingressus, armato exercitu sequente, plateis floribus, coronis et laureis passim exornatis, a populo candidato lætis vocibus exceptus est, properantibus omnibus eum et videre et audire. Ille vero statim, veterum bonorum imperatorum more, se neminem senatorem occisurum esse jurejurando affirmavit, idque communis decreto confirmari jussit. Sed id jurisjurandum non diu servavit, ipso Julio Solone, qui ad decretum de illius sententia scripserat, non multo post occiso, atque aliis multis sublatis : eaque fecit, quæ senatu minime cordi essent. Jam cum moris esset, satellites ex Italia cæterisque gentibus, quarum et vultus humaniores et mores simpliciores essent, deligi : ille, præter solitum, urbem militibus et aspectu sævissimis, et auditu horrendis, et a civilitate morum alienissimis implevit. Imperium ei signis quibusdam præsignificatum est. Nam aliquando se lupam sugere, ut de Romulo proditum est, somniavit : ex coque dormiente aqua, tanquam e fonte scaturiit, et in somnis a senatu populoque Romano salutari sibi visus est. Accessit aliud quoque somnium : putabat Pertinacem per forum equitante, ab equo executi, qui sibi tergum ultro conscendendum præberet. Adolescens in sella imperatoria non de industria, sed ignorans consedit. Imperium adeptus, Pertinaci plurimos honores habuit, et sumptuosissimum funus quamvis pridem defuncto fecit. Deinde contra Nigrum se profectus, homi-

nem Italum, ex equestri ordine, non admodum clarum Qui, variis præliis commissis, denique Issi Ciliciæ ad Portas, quas ab angustia loci hoc nomen accepere (hinc enim prærupti montes assurgunt: hinc ingentia præcipitia ad mare descendunt) acri pugna superatus, maxima copiarum parte cæsa, captus in fuga et interfectus est: caput ejus Byzantium missum, et cruci affixum, ut eo Byzantini conspecto, deditionem facerent. Cum Severus de Nigri studiosis pœnas sumeret, senator quidam Cassius Clemens reus actus, dicere non dubitavit: *Ego neque te, neque Nigrum agnovi: sed in illius purtibus deprehensus, non te oppugnare, sed Julianum expugnare studui. Cum igitur idem mihi quod tibi propositum fuerit, non peccavi: ac ne in eo quidem, quod postea non ad te transii. Nam tu quoque noluisse quemquam ex amicis tuis ad illum deficere. Inquirito igitur non in personas nostras, aut nomina, sed in res ipsas. Nam utcumque nos damnaris, tu amicus tui in eodem crimine futuri estis. Severus hominis libertatem admiratus, remissem honorum ei reliquit. At Byzantini et vivente et mortuo Nigro, multa fecerunt admiratione digna, cum triennium obsiderentur. Naves enim aliquot prætereuntes, et triremes in hostium stationibus ceperunt, ancoris earum per urinatores resectis: quas clavis in fundos earum impactis, annexisque funibus ita attrahebant, ut ultro accedere viderentur. Rebus omnibus consumptis, nihilominus perseverantes, tignis ædium ad naves, detonsis mulierum capillis ad funes plectendos utebantur. Cum mœnia oppugnabantur, et marmoreas et æneas statuas tam equorum quam hominum in hostes jaculabantur. Cibariis omnibus usitatis destituti, coria macerata comederunt: iis quoque absumptis, carnibus humanis gustatis, alii alios devoraverunt. Sed cum tandem vel inviti deditionem fecissent. Romani et milites et magistratus omnes occiderunt: et Severus, ea expugnatione mirifice lætatus, urbem, libertate et dignitate civili adempta, tributariam fecit: et publicatis civium bonis, ipsam et agros eorum Perinthiis donavit. Mœnibus autem robustissimis eversis, non tam illos majore molestia affecit, aut gloria fortitudinis privavit, quam Romanorum arcem munitissimam contra Barbaros Ponticos et Asianos ac tutissimum asylum destruxit.*

Εἶτα καὶ ἄκοντες τὴν πόλιν παρέδοσαν, καὶ οἱ Ῥωμαῖοι τοὺς στρατιώτας καὶ τοὺς ἐν τέλει σύμπαντας διεκρήσαντο. Ὁ δὲ Σευήρος ἤσθη λίαν ἐπὶ τῇ ἀλώσει τοῦ Βυζαντίου. Ἀφείλετο δὲ τὴν τε ἐλευθερίαν τῆς πόλεως, καὶ τὸ ἀξίωμα τὸ πολιτικόν, καὶ δασυμοφρόνον ἀποφύνας, δημεύσας τε τὰς οὐσίας τῶν πολιτῶν, Περινθίοις αὐτὴν τε καὶ τὴν χώραν αὐτῆς, ἐχαρίσατο. Τὰ δὲ τελεῖα τῆς πόλεως καθελὼν ἐκείνους μὲν οὐδὲν πλέον ἐλύπησεν, ἢ ὅτι τῆς δόξης αὐτοῦς ἐπέτρησεν, ἣν ἐχαρποῦντο ἐκ τῆς αὐτῶν ἐπιείκειας. Τῶν δὲ Ῥωμαίων μέγα καθέλων ὀρηγήτριον πρὸς τοὺς ἐκ Πόντου καὶ τῆς Ἀσίας Βαρβάρους, ἀλλὰ μὴν καὶ κρηττότερον ἦν γὰρ τὰ τελεῖα τοῦ Βυζαντίου καρτερώτατα.